
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.10.2023 Курская область, г. Рыльск № 992 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рыльского района Курской 

области за 9 месяцев 2023 года 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Рыльском районе Курской области, утвержденным 

решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 

16.11.2007 №146, решением Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области от 22.12.2022 №286 «О бюджете Рыльского района Курской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Рыльского района 

Курской области за 9 месяцев 2023 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Рыльского района Курской 

области за 9 месяцев 2023 года, утвержденный пунктом 1 настоящего 

постановления, в Представительное Собрание Рыльского района Курской области и 

Контрольно - счетную палату Рыльского района Курской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области С.В. Луневу. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                         А.В. Белоусов 



 2 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 31.10.2023 №992 
 

ОТЧЕТ  

об исполнении бюджета Рыльского района Курской области за 9 месяцев 2023 года 

1. Доходы бюджета 

Единица измерения: руб. 
 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 967 594 935,00 709 099 324,28 258 495 610,72 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 226 241 779,00 185 068 243,16 41 173 535,84 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 185 719 699,00 152 346 084,80 33 373 614,20 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1030000000 0000 000 9 276 030,00 7 811 279,83 1 464 750,17 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1050000000 0000 000 17 667 697,00 9 567 580,52 8 100 116,48 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1080000000 0000 000 2 799 880,00 1 931 165,91 868 714,09 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 8 021 490,00 10 212 330,25 - 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

010 000 1120000000 0000 000 72 600,00 86 833,96 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 1130000000 0000 000 309 467,00 54 625,84 254 841,16 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 000 1140000000 0000 000 1 200 000,00 2 372 101,48 - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 1160000000 0000 000 539 956,00 289 070,77 250 885,23 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1170000000 0000 000 634 960,00 397 169,80 237 790,20 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 741 353 156,00 524 031 081,12 217 322 074,88 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 683 759 068,00 526 540 156,39 157 218 911,61 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2070000000 0000 000 57 594 088,00 - 57 594 088,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2180000000 0000 000 - 60 198,49 - 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2190000000 0000 000 - -2 569 273,76 - 

 



 3 

2. Расходы бюджета 
 

Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 1 022 030 555,33 726 880 970,24 295 149 585,09 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00000 00000 000 101 935 619,12 57 302 678,58 44 632 940,54 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 00000 00000 000 1 880 546,00 1 790 551,62 89 994,38 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

200 000 0103 00000 00000 000 865 892,00 745 691,99 120 200,01 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 16 698 038,59 13 269 011,12 3 429 027,47 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 00000 00000 000 4 387 784,00 3 805 782,01 582 001,99 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

200 000 0107 00000 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 360 904,00 - 360 904,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 74 742 454,53 34 691 641,84 40 050 812,69 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 3 799 943,80 1 759 433,56 2 040 510,24 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 3 799 943,80 1 759 433,56 2 040 510,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

200 000 0400 00000 00000 000 21 136 495,50 11 325 579,72 9 810 915,78 

Транспорт 200 000 0408 00000 00000 000 3 000 000,00 1 922 892,29 1 077 107,71 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

200 000 0409 00000 00000 000 13 149 207,49 7 141 347,91 6 007 859,58 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 4 987 288,01 2 261 339,52 2 725 948,49 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 8 647 350,98 4 689 389,83 3 957 961,15 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00000 00000 000 8 536 350,98 4 606 139,83 3 930 211,15 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 111 000,00 83 250,00 27 750,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00000 00000 000 697 535 697,93 523 515 545,54 174 020 152,39 

Дошкольное образование 200 000 0701 00000 00000 000 144 630 984,66 106 871 564,41 37 759 420,25 

Общее образование 200 000 0702 00000 00000 000 502 363 003,13 381 611 652,67 120 751 350,46 

Дополнительное образование 
детей 

200 000 0703 00000 00000 000 35 931 749,71 22 390 670,79 13 541 078,92 

Молодежная политика 200 000 0707 00000 00000 000 509 000,00 185 555,93 323 444,07 

Другие вопросы в области 
образования 

200 000 0709 00000 00000 000 14 100 960,43 12 456 101,74 1 644 858,69 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 00000 00000 000 73 458 287,86 50 609 330,70 22 848 957,16 

Культура 200 000 0801 00000 00000 000 72 154 359,00 49 361 919,50 22 792 439,50 



 4 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

200 000 0804 00000 00000 000 1 303 928,86 1 247 411,20 56 517,66 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 00000 00000 000 500 743,00 142 718,98 358 024,02 

Санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

200 000 0907 00000 00000 000 500 743,00 142 718,98 358 024,02 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00000 00000 000 94 066 469,15 58 474 507,33 35 591 961,82 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00000 00000 000 2 246 224,21 1 666 194,40 580 029,81 

Социальное обеспечение 

населения 

200 000 1003 00000 00000 000 17 711 914,00 11 794 554,51 5 917 359,49 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 00000 00000 000 70 290 350,00 42 272 576,27 28 017 773,73 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

200 000 1006 00000 00000 000 3 817 980,94 2 741 182,15 1 076 798,79 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 000 1100 00000 00000 000 1 186 040,99 283 200,00 902 840,99 

Массовый спорт 200 000 1102 00000 00000 000 1 186 040,99 283 200,00 902 840,99 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

200 000 1400 00000 00000 000 19 763 907,00 18 778 586,00 985 321,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

200 000 1401 00000 00000 000 19 263 907,00 18 748 586,00 515 321,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

200 000 1403 00000 00000 000 500 000,00 30 000,00 470 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -54 776 395,33 -17 781 645,96 x 

 



 5 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 54 776 395,33 17 781 645,96 36 994 749,37 

в том числе:           

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x 4 776 395,33 4 776 395,33 - 

из них:     
   

        

Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

520 000 0106 050205 0000 540 -400 000,00 - -400 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской 
Федерации 

520 000 0106 050205 0000 640 5 176 395,33 4 776 395,33 400 000,00 

Источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:     
   

        

Изменение остатков средств 700 x 50 000 000,00 13 005 250,63 36 994 749,37 

увеличение остатков средств, 
всего 710 x -972 771 330,33 

-729 879 
967,33 х 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов 

710 000 0105 020105 0000 510 -972 771 330,33 -729 879 
967,33 

х 

уменьшение остатков средств, 
всего 720 x 

1 022 771 
330,33 

742 885 
217,96 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

720 000 0105 020105 0000 610 1 022 771 
330,33 

742 885 
217,96 

х 

 



 6 

Отчет по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на 

бюджете  Рыльского района Курской области по состоянию на 01.10.2023 года, тыс. руб. 

 

Наименование 

показателя 
Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Фактическое 
наличие на 

начало года 

Фактическое 

наличие на 
конец 

отчетного 

периода 

Учтено по 

бюджету 
Выполнено 

Казенные 

учреждения 
00 00 0000000000 000 х х     

Расходы на 

содержание сети 

учреждений по 

отрасли Управление 

всего, в том числе 

01 00 0000000000 000 х х 58 902 47 124 

Штатные единицы 01 02 71100С1402 000 1   1 1 

Расходы, всего: 01 02 71100С1402 000 х х 1 880 1 791 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 02 71100С1402 120 

х х 
1 880 1 791 

    из них заработная 

плата 01 02 71100С1402 121 
х х 

1 444 1 423 

Учреждения 01 03 75300С1402 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 03 75300С1402 000 1 1 1 1 

Расходы, всего: 01 03 75300С1402 000 х х 866 746 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 03 75300С1402 120 
х х 

866 746 

    из них заработная 

плата 01 03 75300С1402 121 
х х 

665 587 

Учреждения 01 04 0000000000 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 04 0000000000 000 34 28 36 28 

Расходы, всего: 01 04 08401С1402 000 х х 830 702 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 04 08401С1402 120 
х х 

830 702 

    из них заработная 
плата 01 04 08401С1402 121 

х х 
637 546 

Расходы, всего: 01 04 1010113360 000 х х 397 261 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 04 1010113360 120 
х х 

360 258 

    из них заработная 

плата 01 04 1010113360 121 
х х 

276 200 

Расходы, всего: 01 04 10101П1438 000 х х 280 200 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 04 10101П1438 120 
х х 

280 200 

    из них заработная 

плата 01 04 10101П1438 121 
х х 

215 156 

Расходы, всего: 01 04 10101С1402 000 х х 447 238 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 10101С1402 120 

х х 
447 238 

    из них заработная 

плата 01 04 10101С1402 121 
х х 

344 184 

Расходы, всего: 01 04 1210113180 000 х х 335 237 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 1210113180 120 

х х 
335 237 

    из них заработная 

плата 01 04 1210113180 121 
х х 

257 185 

Расходы, всего: 01 04 1210113480 000 х х 335 150 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 1210113480 120 

х х 
335 150 

    из них заработная 

плата 01 04 1210113480 121 
х х 

257 116 

Расходы, всего: 01 04 7310013310 000 х х 335 166 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 7310013310 120 

х х 
335 166 



 7 

    из них заработная 

плата 01 04 7310013310 121 
х х 

257 130 

Расходы, всего: 01 04 73100П1485 000 х х 187 96 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 04 73100П1485 120 
х х 

119 96 

    из них заработная 
плата 01 04 73100П1485 121 

х х 
91 75 

Расходы, всего: 01 04 73100С1402 000 х х 13 553 11 218 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 04 73100С1402 120 
х х 

13 478 11 166 

    из них заработная 
плата 01 04 73100С1402 121 

х х 
10 352 8 700 

Учреждения 01 06 0000000000 000 2 2 х х 

Штатные единицы 01 06 0000000000 000 7 8 9 8 

Расходы, всего: 01 06 14301С1402 000 х х 2 973 2 651 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 06 14301С1402 120 
х х 

2 973 2 651 

    из них заработная 
плата 01 06 14301С1402 121 

х х 
2 344 2 094 

Расходы, всего: 01 06 74100С1402 000 х х 875 789 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 06 74100С1402 120 
х х 

875 789 

    из них заработная 
плата 01 06 74100С1402 121 

х х 
672 621 

Расходы, всего: 01 06 74300П1484 000 х х 540 365 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 06 74300П1484 120 
х х 

445 360 

    из них заработная 
плата 01 06 74300П1484 121 

х х 
342 283 

Штатные единицы 01 13 7310059300 000 3 2 3 2 

Расходы, всего: 01 13 7310059300 000 х х 1 387 773 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 7310059300 120 
х х 

990 662 

    из них заработная 
плата 01 13 7310059300 121 

х х 
760 514 

Штатные единицы 01 13 7610012712 000     0 0 

Расходы, всего: 01 13 7610012712 000 х х 33 27 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 7610012712 120 
х х 

33 27 

    из них заработная 
плата 01 13 7610012712 121 

х х 
26 22 

Учреждения 01 13 0000000000 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 13 0000000000 000 1 31 45 31 

Расходы, всего: 01 13 0320113120 000 х х 272 117 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 0320113120 110 
х х 

272 117 

    из них заработная 
плата 01 13 0320113120 111 

х х 
209 91 

Расходы, всего: 01 13 14301С1401 000 х х 19 078 13 230 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 14301С1401 110 
х х 

15 035 10 780 

    из них заработная 
плата 01 13 14301С1401 111 

х х 
11 548 4 234 

Учреждения 01 13 79100С1401 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 13 79100С1401 000 25 35 38 35 

Расходы, всего: 01 13 09103С1401 000 х х 7 407 3 893 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 09103С1401 110 
х х 

6 344 3 583 

    из них заработная 
плата 01 13 09103С1401 111 

х х 
4 828 2 831 

Расходы, всего: 01 13 79100С1401 000 х х 14 299 13 367 

Расходы на оплату 

труда и начисления 01 13 79100С1401 110 
х х 

5 045 5 045 

    из них заработная 
плата 01 13 79100С1401 111 

х х 
3 919 3 919 



 8 

Расходы на 

содержание сети 

учреждений по 

отрасли 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность всего, 

в том числе 

03 00 0000000000 000 х х 2 776 1 759 

Учреждения (Единая 
дежурная 

диспетчерская 

служба) 03 10 13201С1401 000 1 1 

х х 

Штатные единицы 03 10 13201С1401 000 8 7 10 7 

Расходы, всего: 03 10 13201С1401 000 х х 2 776 1 759 

Расходы на оплату 

труда и начисления 03 10 13201С1401 110 
х х 

2 681 1 682 

    из них заработная 

плата 03 10 13201С1401 111 
х х 

2 059 1 327 

Расходы на 

содержание сети 

учреждений по 

отрасли 

Образование всего, 

в том числе 

07 00 0000000000 000 х х 8 149 6 503 

Учреждения 
(Управление) 07 09 0000000000 000 1 1 

х х 

Штатные единицы 07 09 0000000000 000 6 6 6 6 

Расходы, всего: 07 09 0230113170 000 х х 1 004 767 

Расходы на оплату 

труда и начисления 07 09 0230113170 120 
х х 

1 004 767 

    из них заработная 
плата 07 09 0230113170 121 

х х 
771 600 

Расходы, всего: 07 09 03102С1402 000 х х 1 704 1 432 

Расходы на оплату 

труда и начисления 07 09 03102С1402 120 
х х 

1 704 1 432 

   из них заработная 
плата 07 09 03102С1402 121 

х х 
1 309 1 115 

Учреждения (Прочие 

учреждения 
образования) 07 09 0000000000 000 2 1 

х х 

Штатные единицы - 

всего 07 09 0000000000 000 43 9 10 9 

Расходы, всего: 07 09 0310113120 000 х х 28 28 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 09 0310113120 110 

х х 
28 28 

   из них заработная 

плата 07 09 0310113120 111 
х х 

21 21 

Расходы, всего: 07 09 03101С1401 000 х х 5 413 4 276 

Расходы на оплату 

труда и начисления 07 09 03101С1401 110 
х х 

4 747 3 690 

   из них заработная 

плата 07 09 03101С1401 111 
х х 

3 669 2 881 

Расходы на 

содержание сети 

учреждений по 

отрасли Культура 

всего, в том числе 

08 00 0000000000 000 х х 29 020 21 499 

Учреждения 

(Библиотеки) 08 01 0000000000 000 1 1 
х х 

Штатные единицы - 
всего 08 01 0000000000 000 47 47 47 47 

Расходы, всего: 08 01 01201С1401 000 х х 27 732 20 263 

Расходы на оплату 

труда и начисления 08 01 01201С1401 110 
х х 

25 507 18 984 

    из них заработная 

плата 08 01 01201С1401 111 
х х 

19 591 14 728 

Учреждения 

(Управление) 08 04 01401С1402 000 1 1 
х х 

Штатные единицы 08 04 01401С1402 000 1 1 1 1 

Расходы, всего: 08 04 01401С1402 000 х х 681 629 



 9 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 04 01401С1402 120 

х х 
681 629 

    из них заработная 

плата 08 04 01401С1402 121 
х х 

523 485 

Учреждения (Прочие 
учреждения 

культуры) 08 04 0000000000 000 1   

х х 

Штатные единицы  08 04 0000000000 000 9       

Расходы, всего: 08 04 01401С1401 000 х х 607 607 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 04 01401С1401 110 

х х 
602 602 

    из них заработная 

плата 08 04 01401С1401 111 
х х 

462 462 

Расходы на 

содержание сети 

учреждений по 

отрасли Социальная 

политика всего, в 

том числе 

10 00 0000000000 000 х х 3 817 2 741 

Учреждения 10 06 0000000000 000 1   х х 

Штатные единицы 10 06 0000000000 000 12 9 9 9 

Расходы, всего: 10 06 0210113220 000 х х 3 012 2 139 

Расходы на оплату 
труда и начисления 10 06 0210113220 120 

х х 
3 012 2 139 

    из них заработная 

плата 10 06 0210113220 121 
х х 

2 314 1 665 

Расходы, всего: 10 06 0210113221 000 х х 418 215 

Расходы на оплату 
труда и начисления 10 06 0210113221 120 

х х 
418 215 

    из них заработная 

плата 10 06 0210113221 121 
х х 

322 179 

Расходы, всего: 10 06 02101С1402 000 х х 387 387 

Расходы на оплату 

труда и начисления 10 06 73100С1402 120 
х х 

387 387 

    из них заработная 

плата 10 06 73100С1402 121 
х х 

298 298 

Расходы на 

содержание сети 

казенных 

учреждений всего, в 

том числе 

99 00 0000000000 000 х х 102 664 79 626 

Учреждения 99 00 0000000000 000 14 11 х х 

Штатные единицы 99 00 0000000000 000 198 184 216 185 

Расходы, всего: 99 00 0000000000 000 х х 110 071 83 519 

Расходы на оплату 

труда и начисления 99 00 0000000000 000 
х х 

92 048 70 319 

    из них заработная 
плата 99 00 0000000000 000 

х х 
70 782 50 672 

Бюджетные 

учреждения 
00 00 0000000000 000 х х 716 770 539 439 

По отрасли 

Образование 
07 00 0000000000 000 х х 673 074 510 875 

Учреждения (Детские 

сады) 07 01 0320100000 610 11 11 
х х 

Штатные единицы – 
всего 07 01 0320100000 610 372 358 372 358 

Расходы за счет 

бюджета, всего: 07 01 0320100000 610 
х х 

144 631 106 872 

Расходы на оплату 

труда и начисления 07 01 0320100000 610 
х х 

114 938 84 352 

  из них заработная 
плата 07 01 0320100000 610 

х х 
88 279 65 594 

Учреждения (Школы) 07 02 0300000000 610 12 12 х х 

Штатные единицы – 

всего 07 02 0300000000 610 1 272 1 190 1 253 1 192 

Расходы, всего: 07 02 0300000000 610 х х 502 363 381 612 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 02 0300000000 610 

х х 
386 724 273 395 

  из них заработная 07 02 0300000000 610 х х 297 022 212 287 



 10 

плата 

Учреждения 

(Внешкольные 

учреждения) 07 03 0000000000 610 2 2 

х х 

Штатные единицы – 
всего 07 03 0000000000 610 73 71 73 71 

Расходы, всего: 07 03 0330000000 610 х х 26 080 22 391 

Расходы на оплату 

труда и начисления 07 03 0330000000 610 
х х 

29 200 17 628 

     из них заработная 
плата 07 03 0330000000 610 

х х 
22 639 13 662 

По отрасли 

Культура 
08 00 0000000000 610 х х 43 696 28 564 

Учреждения (Клубы) 08 01 0910000 610 1 1 х х 

Штатные единицы 08 01 0910000 610 68 68 68 68 

Расходы, всего: 08 01 0910000 610 х х 43 696 28 564 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 01 0910000 610 

х х 
37 384 24 668 

    из них заработная 

плата 08 01 0910000 610 
х х 

28 712 19 167 

Расходы бюджетных 

учреждений всего, в 

том числе 

99 00 0000000000 000 х х 716 770 539 439 

Учреждения 00 00 0000000000 000 26 26 х х 

Штатные единицы 00 00 0000000000 000 1 785 1 687 1 766 1 689 

Расходы, всего: 00 00 0000000000 000 х х 716 770 539 439 

Расходы на оплату 

труда и начисления 00 00 0000000000 000 
х х 

568 246 400 043 

    из них заработная 

плата 00 00 0000000000 000 
х х 

436 652 310 710 

 


